[image: image1.jpg]

ДУМА
КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
07.09.2022

         № 98
О внесении изменения в Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденный решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 № 27 «О муниципальном дорожном фонде Кудымкарского муниципального округа Пермского края»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», абзацем 2 подпункта 22.3 пункта 22 Положения о бюджетном процессе в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края, утвержденного решением Думы Кудымкарского муниципального округа от 24.12.2019 № 69 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края» Дума Кудымкарского муниципального округа Пермского края
РЕШАЕТ:
1. Внести в Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденный решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 № 27 «О муниципальном дорожном фонде Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (в редакции решения Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 25.02.2021 № 11, от 27.05.2022 № 49) (далее – Порядок) следующее изменение:
пункт 2.1 раздела 2 Порядка дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».
	Председатель Думы
Кудымкарского муниципального округа Пермского края
М.А. Петров
	И.п. главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края
С.А. Коновалова